Krakau — Hintergriinde & Infos

Stadtgeschichte

Kunst- und
Kulturschaffen
Architektur

Plastik und Malerei, Plakatkunst,

Fotografie und Karikatur
Literatur und Poesie
Theater, Film und Kabarett
Musik
Bicher, CDs

und Filmtipps

Ankommen in Krakau

Unterwegs in Krakau
StraRenbahn

Bus

Taxi

Auto

Fahrrad

Zu Ful

Stadtfihrungen

Sonstige Verkehrsmittel

Ubernachten
Hotels und Pensionen
Appartements
Budget-Unterkinfte
Camping

Essen und Trinken

Im Restaurant

Kleine Speise- und
Getrankekarte

Schnelles Essen

Vegetarische Geniisse

Kaffee & Co.

Nachtleben

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1025092635

16

2%
24

28
30
33
34

37
40

3
44
45
45
45
46
47
47
48

49
49
55
56
58

59
59

60
61
62
62

64

Kulturleben

und Festivals
Theater
Kabarett und Kleinkunst
Klassische Musik
Jazz
Rock, Pop und Folklore
Kinos
Veranstaltungskalender

Sport und Wellness

Wissenswertes
von A bis Z

Arztliche Versorgung,
Apotheken

Behinderte

Diplomatische Vertretungen,
Reisedokumente

Einkaufszentren

ErméaRigungen

Feiertage

Fundbdiros

Geld und Geldwechsel

Gottesdienste, Gotteshauser

Homosexualitat

Information

Internet

Klima und Reisezeit

Kriminalitat und Sicherheit

Notruf

Offnungszeiten

Post

Rauchen

Telefonieren

Toiletten

Waschsalons

Zeitungen und Zeitschriften

66
66
67
67
68
69
69
70

74

75

75
75

76
76
76
7
77
77
78
79
79
80
80
81
81
81
81
82
82
83
83
83

L

|

EUTSCHE
digitalisiert durch NATI

|‘B 10T]

E


http://d-nb.info/1025092635

Krakau — Stadttouren und Ausfliige Seite  Karte
Alle Rundgange auf einen Blick 86
Rundgang1 Rynek: Rund um den Marktplatz 88 93
Rundgang 2  Stare Miasto: In der Altstadt 104 108/109
Rundgang3 Droga Krélewska:

In des Kdnigs FuBstapfen 120 123
Rundgang4  Planty: Um die Altstadt herum 132 123
Rundgang5 Wawel: Auf der Kénigsburg 142 146
Rundgang 8 Piasek und Nowy Swiat:

Mitten im Krakauer Jugendstil 154 158/159
Rundgang 7  Kleparz: Zwischen Platzen und Mérkten 166 168/169
Rundgang8 Wesota und Warszawskie:

Zum Rakowicki-Friedhof 174 177
Rundgang 9 Kazimierz:

Dem jiidischen Leben auf der Spur 182 184/185
Rundgang 10 Podgdérze: Im ehemaligen Ghetto 200 203

Abstecher 1: tagiewniki 212
Rundgang 11 Zwierzyniec:

Entlang der Weichsel zum Ehrenhiigel 214 218
Rundgang 12 Las Wolski:

Zwischen Baumen und Tieren 222 227
Rundgang 13 Nowa Huta: Relikte des Sozialismus 230 235

Abstecher 2: Czyzyny 24
Ausfluge 44 U5
Etwas Polnisch 264
Register 270



Alles im Kasten

Schwere Last und fréhliche Tradition

Primus inter pares

Bescheidener Magier

Spezialitdten aus Kleinpolen

Wenn es Wodka regnet und Kopernikus zur Frau wird
Krakauer Koma

Hohe, wem Hohe gebiihrt

Krakau-Highlights

Die Unvollendete von Krakau

Ein Briefkasten voller Poesie

«Sprecht ihn heilig!”

Von durstigen Drachen und traurigen Prinzessinnen
Von einem fast 100 m hohen Skelett

Touristen in der alten Heimat

Zwei ,Gerechte unter den Vélkern”

Von der Liebe eines Hundes ...

Die Natur unter seinen Handen

Goodbye Lenin!

Vater und Sohn — gefeierter Architekt und depressives Genie

18
30
31
61
63
80
81
87
91
106
134
144
176
192
202
216
224
233
259



