

# Krakau – Hintergründe & Infos

Stadtgeschichte	16	Kulturleben und Festivals	66
Kunst- und Kulturschaffen	24	Theater	66
Architektur	24	Kabarett und Kleinkunst	67
Plastik und Malerei, Plakatkunst, Fotografie und Karikatur	28	Klassische Musik	67
Literatur und Poesie	30	Jazz	68
Theater, Film und Kabarett	33	Rock, Pop und Folklore	69
Musik	34	Kinos	69
Bücher, CDs und Filmtipps	37	Veranstaltungskalender	70
Ankommen in Krakau	40	Sport und Wellness	74
Unterwegs in Krakau	43	Wissenswertes von A bis Z	75
Straßenbahn	44	Ärztliche Versorgung, Apotheken	75
Bus	45	Behinderte	75
Taxi	45	Diplomatische Vertretungen, Reisedokumente	76
Auto	45	Einkaufszentren	76
Fahrrad	46	Ermäßigungen	76
Zu Fuß	47	Feiertage	77
Stadtführungen	47	Fundbüros	77
Sonstige Verkehrsmittel	48	Geld und Geldwechsel	77
Übernachten	49	Gottesdienste, Gotteshäuser	78
Hotels und Pensionen	49	Homosexualität	79
Appartements	55	Information	79
Budget-Unterkünfte	56	Internet	80
Camping	58	Klima und Reisezeit	80
Essen und Trinken	59	Kriminalität und Sicherheit	81
Im Restaurant	59	Notruf	81
Kleine Speise- und Getränkekarte	60	Öffnungszeiten	81
Schnelles Essen	61	Post	81
Vegetarische Genüsse	62	Rauchen	82
Kaffee & Co.	62	Telefonieren	82
Nachtleben	64	Toiletten	83
		Waschsalons	83
		Zeitungen und Zeitschriften	83

<b>Alle Rundgänge auf einen Blick</b>		86	
Rundgang 1	<b>Rynek: Rund um den Marktplatz</b>	88	93
Rundgang 2	<b>Stare Miasto: In der Altstadt</b>	104	108/109
Rundgang 3	<b>Droga Królewska: In des Königs Fußstapfen</b>	120	123
Rundgang 4	<b>Planty: Um die Altstadt herum</b>	132	123
Rundgang 5	<b>Wawel: Auf der Königsburg</b>	142	146
Rundgang 6	<b>Piasek und Nowy Świat: Mitten im Krakauer Jugendstil</b>	154	158/159
Rundgang 7	<b>Kleparz: Zwischen Plätzen und Märkten</b>	166	168/169
Rundgang 8	<b>Wesoła und Warszawskie: Zum Rakowicki-Friedhof</b>	174	177
Rundgang 9	<b>Kazimierz: Dem jüdischen Leben auf der Spur</b>	182	184/185
Rundgang 10	<b>Podgórze: Im ehemaligen Ghetto</b>	200	203
	<b>Abstecher 1: Łagiewniki</b>	212	
Rundgang 11	<b>Zwierzyniec: Entlang der Weichsel zum Ehrenhügel</b>	214	218
Rundgang 12	<b>Las Wolski: Zwischen Bäumen und Tieren</b>	222	227
Rundgang 13	<b>Nowa Huta: Relikte des Sozialismus</b>	230	235
	<b>Abstecher 2: Czyżyny</b>	241	
<b>Ausflüge</b>		244	245
<b>Etwas Polnisch</b>		264	
<b>Register</b>		270	

# **Alles im Kasten**

---

Schwere Last und fröhliche Tradition	18
Primus inter pares	30
Bescheidener Magier	31
Spezialitäten aus Kleinpolen	61
Wenn es Wodka regnet und Kopernikus zur Frau wird	63
Krakauer Koma	80
Höhe, wem Höhe gebührt	81
Krakau-Highlights	87
Die Unvollendete von Krakau	91
Ein Briefkasten voller Poesie	106
„Sprecht ihn heilig!“	134
Von durstigen Drachen und traurigen Prinzessinnen	144
Von einem fast 100 m hohen Skelett	176
Touristen in der alten Heimat	192
Zwei „Gerechte unter den Völkern“	202
Von der Liebe eines Hundes ...	216
Die Natur unter seinen Händen	224
Goodbye Lenin!	233
Vater und Sohn – gefeierter Architekt und depressives Genie	259